Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 210/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo reiterando solicitação de informar

a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, os questionamentos

apontados mediante ofício n° 797/2021/SAPL/DGRI, visto que o ofício n°

616/2021/GABI/2021 não responde satisfatoriamente aos itens solicitados,

sobretudo reforça-se o questionamento: o município já possui os recursos

necessários para execução da obra?

Ponte Nova - MG, 22 de setembro de 2021.

Sérgio Antônio de Moura

Wellerson Mayrink de Paula

Paulo Augusto Malta Moreira

Suellenn Christina Nascimento Monteiro